
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20  

ИМЕНИ МИЛЕВСКОГО НИКОЛАЯ ИВАНОВИЧА 

 

 

ПРИКАЗ   

 

1 сентября  2023 г.                                                                                   № 438 

хутор Средние Чубурки 

 

Об организации горячего питания в  5-11 классах  

МАОУ СОШ № 20 имени Милевского Н.И. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением главного 

государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 № 189 «Об 

утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных 

учреждениях"», постановлением главного государственного санитарного 

врача РФ от 23.07.2008 № 45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08», в 

целях сохранения и укрепления здоровья учащихся, в связи с началом нового 

2023-2024 учебного года, для эффективной организации питания 

школьников, п р и к а з ы в а ю: 

 

           1. Организовать в 2023-2024 учебном году для обучающихся 5–11-х 

классов в дни работы МАОУ СОШ № 20 имени Милевского Н.И. горячее 

питание (завтрак). 

         2. Назначить ответственной за организацию питания в школе  на 2023-

2024 учебный год, заместителя директора   Розман Наталью Григорьевну. 

         3. Утвердить график питания на 2023-20234 учебный год (Приложение 

№1) 

          4.Медицинской сестре школы Добрадовой Светлане Анатольевне: 

- организовать чтение лекций для родителей и учащихся о значении горячего 

питания школьников до 15.09.2023 года; 

- осуществлять  контроль за качеством изготовляемой продукции и вести 

журналы контроля ежедневных медицинских осмотров работников столовой, 

оформлять следующую документацию: 

- бракеражный журнал готовой продукции; 

- обеспечивать забор и хранение суточных проб. 

            5. Классным руководителям: 

- провести разъяснительную работу на классных родительских собраниях о 

значении и необходимости горячего питания всех школьников, для 

сохранения и укрепления здоровья детей, ознакомить родителей с размером 

стоимости горячего питания до 08.09.2023 года; 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M742MG/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902256369/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902256369/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902113767/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902113767/


- оформить по классам журналы учета, назначить ответственных учащихся, 

ежедневно оформлять заявки на питание в столовую; 

- организовать горячее питание всех учащихся. 

          6. Повару Яцко Надежде Васильевне: своевременно оформлять 

необходимую документацию. 

- перспективное меню; 

- ежедневное меню. 

         7. Яцко Надежду Васильевну назначить ответственной за приемку и  

хранение продуктов, своевременное оформление документации. 

         8. Обеспечение горячим питанием учащихся:  

- возрастная категория от 11 до 18 лет - на сумму 73  рублей, из них: за счет 

родительской оплаты из расчета 68 рублей в день, 5 рублей из 

муниципального бюджета.   

          9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора  Н.Г. Розман. 

  

 

Директор МАОУ СОШ № 20 

имени Милевского Н.И.                                                     Н.А. Пунда 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                        



 ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                                   к приказу МАОУ СОШ №20 

                                                                                          имени Милевского Н.И. 

                                                                                          от 01.09.2023 г. № 438 

 

 

 

ГРАФИК ПИТАНИЯ  

на 2023-2024 учебный год 

 

 

ЗАВТРАК 

 
 

3 поток 

 

5а, 5б, 6а, 6б, 7а, 7б, 
8а 

 

10.20-10.40 часов 

4 поток 

 

 

8б, 9а, 9б, 10, 11 

 

11.15-11.35 часов 

5 поток 

 

 

ОВЗ, инвалиды 

 

12.10-12.30 часов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                                    к приказу МАОУ СОШ №20 

                                                                                    имени Милевского Н.И. 

                                                                                    от 01.09.2023 г. № 438 

 

 

 Список обучающихся 5–11-х классов 

МАОУ СОШ № 20 имени Милевского Н.И.  

получающие горячее питание (завтрак) 

 

       5 «А» 

1.  Айрапетян Эдуард Ашотович   22.01.2013 

2.  Богданов Роман Витальевич 19.02.2012 

3.  Дровалева Ксения Евгеньевна 07.07.2012 

4.  Дудка Анна Александровна 10.12.2011 

5.  Калинина Евгения Эдуардовна 07.12.2012 

6.  Носов Данила Романович 29.02.2012 

7.  Носов Максим Валерьевич 20.03.2011 

8.  Овсянников Кирилл Михайлович 18.07.2012 

9.  Омэлянчук Александра Викторовна 13.01.2012 

10.  Покрышка Даниил Александрович 02.02.2013 

11.  Рублева Алеся Александровна 04.06.2012 

12.  Ткач Владимир Дмитриевич 25.11.2012 

13.  Чекусов Данила Денисович 29.04.2012 

14.  Шилоносова Вера Дмитриевна 29.09.2012 

15.  Шимон Владимир Михайлович 09.07.2012 

16.  Шкепаст Роман Иванович 13.07.2012 

17.  Ярошевич Макар Витальевич 23.07.2012 

        5 «Б» 

1.  Абраменко Юрий Николаевич  02.02.2012 

2.  Алексеенко Михаил Александрович 13.03.2013 

3.  Грудий Виктория Алексеевна 18.10.2012 

4.  Доценко Дмитрий Эдуардович 24.08.2012 

5.  Иванченко Арсений Андреевич 29.08.2012 

6.  Колюбаева Мария Евгеньевна 08.08.2012 

7.  Локтева Ольга Александровна 29.02.2012 

8.  Лубинец Даниил Николаевич 26.11.2012 

9.  Ляхов Александр Юрьевич 28.09.2012 

10.  Месропян Руслан Давидович 06.09.2012 

11.  Попова Ангелина Дмитриевна 12.03.2012 

12.  Савченко Елизавета Павловна 21.03.2012 

13.  Саркисян Давид Аленович 02.01.2013 

14.  Тельнов Марк Алексеевич 19.03.2012 

15.  Хохлов Арсений Николаевич 14.03.2012 



16.  Черкалина Алѐна Артемовна 22.07.2012 

17.  Шарманов Игорь Владиславович 16.04.2012 

18.  Шевцов Артѐм Анатольевич 27.11.2012 

19.  Юрганов Денис Алексеевич 27.08.2012 

        6 «А» 

1.  Аршакян Сильва Гегамовна  12.08.2009 

2.  Даниленко Виктория Викторовна  21.12.2011 

3.  Демиденко Ангелина Михайловна 09.12.2011 

4.  Деркач Варвара Евгеньевна 11.11.2011 

5.  Есипенко Арина Сергеевна 10.11.2011 

6.  Зиненко Мария Игоревна 19.08.2011 

7.  Иванченко Мария Александровна 20.10.2011 

8.  Игнатенко Екатерина Сергеевна 14.12.2011 

9.  Каюкова Маргарита Геннадьевна 26.11.2011 

10.  Лебедев Глеб Анатольевич 23.07.2010 

11.  Лысенко Денис Евгеньевич 26.01.2012 

12.  Микаелян Артѐм Гарикович   10.06.2011 

13.  Мухачев Илья Олегович 01.06.2011 

14.  Овчаров Святослав Николаевич 11.07.2011 

15.  Петрова Милена Владимировна 12.09.2011 

16.  Погорелова Варвара Викторовна   11.05.2011 

17.  Рабош Захар Иванович 27.10.2011 

18.  Резцов Максим Александрович 28.09.2011 

19.  Сорокина Анна Александровна 26.06.2011 

20.  Харебава Дарья Вячеславовна   04.07.2011 

21.  Шестакова Лилия Сергеевна 29.07.2011 

22.  Шмырева Софья Васильевна 05.10.2011 

23.  Яцко Валерия Александровна   24.09.2011 

        6 «Б» 

1.  Балабанова Александра Сергеевна  03.10.2011 

2.  Беседина Ксения Юрьевна 26.09.2010 

3.  Бондаренко Иван Валерьевич 30.12.2010 

4.  Донцова Анна Сергеевна 24.05.2011 

5.  Иващенко Виктория Андреевна 20.01.2012 

6.  Клявина Дарья Олеговна    15.02.2011 

7.  Комарова Анастасия  Александровна 03.03.2012 

8.  Кондратенко Дарья Сергеевна 25.07.2011 

9.  Котов Дмитрий Сергеевич   22.01.2011 

10.  Лисица Данил Олегович 05.08.2011 

11.  Никитин Виктор Алексеевич 14.10.2011 

12.  Пипник Екатерина Владимировна 02.09.2011 

13.  Савченко Глеб Иванович   13.08.2011 

14.  Старчиков Даниил Александрович 05.03.2011 



15.  Сташкова Ольга Александровна 20.08.2011 

16.  Устимов Кирилл Дмитриевич 02.11.2011 

17.  Ченцова Валерия Андреевна   24.11.2011 

18.  Ченцова Светлана Александровна 26.08.2011 

19.  Чмыхалова Лилия Эдуардовна 07.02.2011 

20.  Шестаков Николай Андреевич 19.12.2011 

           7 «А» 

1.  Алексеев Константин Сергеевич   13.06.2010 

2.  Березовец Злата Анатольевна 25.03.2010 

3.  Войтова Арина Романовна 20.08.2010 

4.  Гарничар Анастасия Валерьевна 16.04.2010 

5.  Герасименко Виктория Васильевна 15.10.2010 

6.  Доценко Даниил Эдуардович 01.09.2010 

7.  Кувшинов Михаил Михайлович 04.08.2010 

8.  Лесникова Виктория Леонидовна 18.09.2010 

9.  Лындэ Екатерина Степановна 12.12.2010 

10.  Любухин Максим Владимирович 17.11.2010 

11.  Насибулин Николай Алексеевич 10.04.2010 

12.  Пронькин Вячеслав Сергеевич 07.01.2011 

13.  Старков Ян Александрович 23.07.2010 

14.  Толкачева Елизавета Эдуардовна 20.05.2010 

15.  Шевцов Алексей Иванович 15.10.2010 

16.  Ященко Арина Игоревна 01.04.2010 

          7 «Б»  

1.  Альховик Алина Александровна   24.11.2010 

2.  Барт Дарья Сергеевна 30.09.2010 

3.  Бучинская Злата Станиславовна 23.04.2010 

4.  Бырсан Александр Николаевич 10.01.2011 

5.  Вернета Данила Владимирович 09.04.2010 

6.  Дедович Елизавета Геннадьевна 21.10.2010 

7.  Ермолаева Маргарита Петровна 26.07.2010 

8.  Косицкий Богдан Константинович 18.08.2010 

9.  Кравченко Олег Александрович 28.10.2010 

10.  Лавриненко Егор Романович 27.06.2010 

11.  Леонтьева Анна Петровна 17.04.2010 

12.  Осадчая Татьяна Андреевна 10.03.2010 

13.  Пешиков Даниил Игоревич 06.10.2010 

14.  Романова Маргарита Васильевна 14.12.2010 

15.  Севостьянова Светлана Станиславовна 15.11.2010 

16.  Сухова Александра Викторовна 28.02.2011 

17.  Тельнова Виолетта Николаевна 07.06.2010 

18.  Трегуб Людмила Алексеевна 25.02.2010 

19.  Шабардина Екатерина Андреевна 24.12.2010 



20.  Шимон Богдан Михайлович 20.07.2010 

          8 «А»  

1.  Алексеенко Назар Дмитриевич               20.04.2009 

2.  Безверхая Валерия  Константиновна               10.02.2009 

3.  Депелян Альберт Артурович                 13.10.2009 

4.  Деркач  Евгений  Евгеньевич                   01.03.2009 

5.  Ермошкин Даниил Игоревич                13.06.2009 

6.  Есипенко Виктория Алексеевна              22.09.2009 

7.  Котова Яна  Сергеевна                           27.10.2009 

8.  Левина Ангелина  Алибеговна                 13.07.2009 

9.  Мельникова Анастасия Андреевна 01.02.2009 

10.  Минаева Екатерина  Евгеньевна             11.02.2010 

11.  Поречная Анастасия  Артемовна            21.09.2009 

12.  Пронькина Анастасия  Сергеевна         25.06.2009 

13.  Савченко Глеб Павлович                      24.08.2009 

14.  Суршков Егор  Валерьевич                      29.05.2009 

         8 «Б»  

1.  Аршакян Роза Гегамовна  02.03.2008 

2.  Болдырева Дарья Юрьевна  08.07.2009 

3.  Бронникова Анастасия Александровна  19.11.2009 

4.  Гончаров Кирилл Евгеньевич 11.06.2009 

5.  Гоценко Сергей Александрович 28.06.2009 

6.  Гурина Екатерина Владимировна 29.12.2009 

7.  Загрибельная  Вероника Григорьевна 03.03.2010 

8.  Кислов Илья Борисович 02.09.2009 

9.  Лисица Богдан Геннадьевич 16.06.2009 

10.  Лысая Эвелина Александровна 17.03.2009 

11.  Маштакова Анастасия Александровна 25.09.2009 

12.  Мкртчян Марианна Оганесовна 05.10.2009 

13.  Наврузов Тимур Дильшодович 14.10.2009 

14.  Оглы Андрей Андреевич 10.01.2009 

15.  Олейник Максим  Иванович 17.01.2010 

16.  Перепелова Евгения Сергеевна 16.11.2009 

17.  Романова Екатерина Максимовна 11.01.2010 

18.  Романова Елизавета Васильевна 31.08.2009 

19.  Сизонов Максим Александрович 19.11.2009 

20.  Ткаченко Анна Михайловна 22.06.2009 

          9 «А»  

1.  Анисина Анастасия Витальевна  23.06.2008. 

2.  Аркуша Роман Игоревич 23.07.2008 

3.  Бойнар Роман Романович 06.09.2007 

4.  Большакова Тамара Максимовна 06.07.2008 

5.  Бырсан Екатерина Николаевна 15.05.2008 



6.  Глушко Кирилл Алексеевич 14.05.2007 

7.  Гуликова Ольга Анатольевна 10.10.2008 

8.  Деревянко Михаил Евгеньевич 02.10.2008  

9.  Дюбин Кирилл Артемович 27.01.2009 

10.  Карпенко Тимофей Валерьевич 21.09.2008 

11.  Козенко Надежда Сергеевна 31.10.2008 

12.  Колесниченко Диана Николаевна 23.12.2008 

13.  Кремлевский Владислав Александрович 22.09.2008 

14.  Кураева Виолетта Дмитриевна 20.06.2008 

15.  Лебедева Светлана Анатольевна 14.12.2008 

16.  Леунов Владислав Андреевич 25.04.2008 

17.  Маленко Даниил Александрович 04.03.2008 

18.  Манило Даниил Михайлович 01.05.2008 

19.  Осадчая Ирина Андреевна 09.07.2008 

20.  Павленко Варвара  Владимировна 15.04.2008 

21.  Романов Николай Григорьевич 30.08.2007 

22.  Романова Тамара Васильевна 29.08.2008 

23.  Сорокин Вадим Александрович 28.06.2007 

24.  Супрунова  София Георгиевна 10.10.2008 

25.  Хорошкевич Артем Александрович 07.07.2008 

26.  Чернега Валерия Максимовна 19.06.2008 

27.  IШалагина Лика Антоновна 18.02.2008 

           9 «Б»  

1.  Абраменко Вячеслав Николаевич  25.10.2008 

2.  Алексеенко Полина Александровна 04.07.2008 

3.  Арлимова Надежда Георгиевна  27.08.2008 

4.  Бережная Алина Андреевна 23.01.2009 

5.  Гастилович Евгений Сергеевич 07.04.2008 

6.  Герман Анна Анатольевна 20.08.2008 

7.  Головань Дмитрий Павлович 05.11.2008 

8.  Ересько Сергей Сергеевич 03.10.2008 

9.  Ермаков Владимир Алексеевич 17.07.2008 

10.  Журавлев Сергей Александрович 05.08.2008 

11.  Ибрагимов Мурад Элхан-оглы 24.03.2008 

12.  Локтева Дарья  Александровна 17.09.2008 

13.  Миндрин Серафим Сергеевич 01.11.2008 

14.  Мошечкова Евгения Павловна 27.07.2008 

15.  Осадчий Даниил Романович 24.01.2008 

16.  Попова Дарья  Дмитриевна 18.11.2008 

17.  Попович Артем Александрович 04.09.2008 

18.  Рудиков Анатолий Валерьевич 10.11.2008 

19.  Савченко Сергей Павлович 30.08.2008 

20.  Сердюк Полина Денисовна 27.02.2008 



21.  Сердюков Кирилл Владимирович 20.10.2008 

22.  Серенко Кирилл Викторович 03.04.2008 

23.  Солоницкий Максим Александрович 26.03.2008 

24.  Сорокина Маргарита Александровна 30.01.2009 

25.  Устимова Ангелина Дмитриевна 29.11.2008 

26.  Фомин Владимир Александрович 09.09.2008 

27.  Черников Иван Иванович 04.08.2008 

        10  

1.  Гончарова Лилия Александровна  06.02.2007 

2.  Грудий Иван Алексеевич  27.012007 

3.  Дремо Руслан Юрьевич 16.12.2007 

4.  Карпенко Виктория Викторовна 29.06.2007 

5.  Карпенко Владимир Викторович 29.06.2007 

6.  Квачев Дмитрий Сергеевич 03.05.2007 

7.  Кириллова Алина Сергеевна 25.07.2007 

8.  Колесников Валерий Иванович 20.03.2007 

9.  Месропян Марианна Гайковна 01.02.2008 

10.  Месропян Месроп Артаваздович 19.11.2007 

11.  Мокров Даниил Сергеевич 19.07.2007 

12.  Найденов Захар Андреевич 03.08.2007 

13.  Нелипа Елизавета Павловна 02.12.2007 

14.  Одинченко Анастасия Ивановна 29.05.2007 

15.  Прибытко Данила Сергеевич 20.06.2007 

16.  Севостьянова Татьяна Станиславовна 04.05.2007 

17.  Торопова Екатерина Ивановна 19.01.2007 

18.  Трегуб Дарья Алексеевна 27.10.2007 

19.  Чопурян Артавазд Гагикович  03.01.2008 

20.  Шестакова Раиса Андреевна 05.07.2007 

21.  Шилоносова Надежда Дмитриевна 18.02.2008 

22.  Шляхтин Денис Владимирович 10.05.2007 

    11  

1.  Айрапетян Карина Ашотовна   21.07.2006 

2.  Алексеенко Алиса Дмитриевна  26.03.2006 

3.  Аркуша Алексей Игоревич 07.10.2006 

4.  Афонина Екатерина Вячеславовна 23.06.2006 

5.  Белая Александра Андреевна 23.01.2007 

6.  Данилевская Анастасия Владимировна 01.03.2007 

7.  Деркач Даниил Денисович 28.09.2006 

8.  Загребельная Анастасия Алексеевна 14.10.2006 

9.  Закликовская Дина Александровна 22.06.2006 

10.  Колчина Вероника Ивановна 30.08.2006 

11.  Коржов Вячеслав Валерьевич 16.05.2006 

12.  Ляпко Елизавета Владимировна 02.08.2006 



13.  Мартыненко Екатерина Романовна 28.04.2006. 

14.  Минаева Виктория Евгеньевна 14.08.2006 

15.  Рябенко Владислав Михайлович 17.10.2006 

16.  Ткачева Валерия Вячеславовна 08.10.2006 

17.  Ткаченко Сергей Михайлович 12.09.2006 

18.  Чумарин Никита Тимурович 23.07.2006 

19.  Шевченко Роман Андреевич 30.03.2006 

20.  Шурупов Максим Александрович 03.10.2006 

 


